
MO Plzeň 10-Lhota Dohoda o částečné úhradě za odběr a přepravu odpadních vod Jindřich Charvát 

Strana 1 z 5 stran 

 

DOHODA O ČÁSTEČNÉ ÚHRADĚ CENY 
za odběr a přepravu odpadních vod 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1) Statutární město Plzeň, zastoupené Městským obvodem Plzeň 10-Lhota 

se sídlem: K Sinoru 62/51, 301 00 Plzeň  
IČO: 00075370 

DIČ: CZ00075370 

zastoupen: panem Janem Havlem, starostou Městského obvodu Plzeň 10-Lhota 

bankovní spojení: Komerční Banka, a.s. č.ú. 4856130257/0100 

dále také jen „Městský obvod“ 

 

2) Jindřich Charvát 

se sídlem K Sinoru 47/50, 301 00 Plzeň  

IČO: 62624423, 

bankovní spojení: CŠOB, a.s., č.ú. 126244/0300, 

dále také jen „Přepravce“ 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

1) Přepravce zajišťuje službu spočívající v odběru a přepravě odpadních vod a kalů ze žump a/nebo 
odpadů ze septiků na území městského obvodu Plzeň 10-Lhota (dále jen „Služba“). 

2) Jelikož nebyl dosud záměr města Plzně odkanalizovat území Lhoty zrealizován na celém území 
městského obvodu, chce Městský obvod podpořit své občany a obyvatele v souvislosti s likvidací 
odpadních vod jiným způsobem, a to formou spolupodílení se na úhradě ceny za Službu. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je závazek Městského obvodu uhradit Přepravci za každého vlastníka 
nebo nájemce (splňujícího podmínky usnesení ZMO č. 67/23 ze dne 6. 12. 2023) nemovité věci 
nacházející se na území Městského obvodu Plzeň 10-Lhota (dále také jen „Objednatel“), kterému 
Přepravce na základě smlouvy poskytne Službu, část ceny za tuto Službu, a to v rozsahu podle Čl. 
III. odst. 1 této smlouvy. 

2) Závazek Městského obvodu k úhradě části ceny za Službu dle této smlouvy se vztahuje pouze na 
Služby zprostředkované prostřednictvím rezervačního systému vývozů, který je veden na webové 
adrese http://www.vyvozy.cz (dále také jen „Systém vývozů“). Městský obvod je oprávněn 
průběžně měnit údaje Systému vývozů. Upravený Systém vývozů je pro Přepravce vždy závazný. 

http://www.vyvozy.cz/


MO Plzeň 10-Lhota Dohoda o částečné úhradě za odběr a přepravu odpadních vod Jindřich Charvát 

Strana 2 z 5 stran 

 

3) Tato smlouva se nevztahuje na odběr a přepravu odpadních vod ze žump a odpadů ze septiků z 

objektů sloužících k podnikatelské činnosti. 
 

III. 

Výše podílu Městského obvodu na úhradě Služby 

 

1) Městský obvod uhradí Přepravci za jeden svoz část ceny (dále jen „Částečná úhrada ceny“) ve výši 
rovnající se násobku 50,- Kč a počtu m3 odebraných odpadních vod maximálně však částku 
odpovídající výši Přepravcem vynaložených nákladů na vývoz včetně příslušné DPH. Pro účely této 
smlouvy se pod pojmem „náklady na vývoz“ rozumí náklady spojené s převzetím a vývozem 
příslušné odpadní vody/odpadu od Objednatele do zařízení určenému k likvidaci odpadních 
vod/odpadů, tedy celková výše Ceny ponížená o cenu za likvidaci odpadních vod/odpadů.  

2) Přepravce vystaví Objednateli Služby daňový doklad na celkovou výši ceny, kterou je Objednatel 
povinen uhradit do výše rozdílu mezi cenou a Částečnou úhradou ceny uvedenou v čl. III odst. 1, 
podle typu služby za každý svoz. Celková výše ceny je včetně příslušné daně z přidané hodnoty za 
poskytnutou Službu. Daňový doklad bude obsahovat rozpis celkové ceny minimálně na cenu za 
vývoz, cenu za likvidaci odpadních vod nebo odpadů a výši Částečné úhrady ceny. Na daňovém 
dokladu bude zřetelně vyznačena skutečnost, že Částečnou úhradou ceny uvedenou v čl. III odst. 
1 uhradí Přepravci Městský obvod. 

3) Částečnou úhradu ceny je Městský obvod povinen uhradit Přepravci do 14 dnů ode dne doručení 
výzvy, jejíž přílohou bude rozpis vystavených daňových dokladů Objednatelům, ze kterého bude 
patrno, jaká výše úhrady ceny přísluší za Objednatele Městskému obvodu, jak je uvedeno v 
předchozím odstavci. Městský obvod se zavazuje zaplatit Částečnou úhradu ceny v příslušných 
částkách uvedených v rozpisu dle jednotlivých variabilních symbolů. Smluvní strany se dohodly, že 
Přepravce bude vyúčtovávat tímto způsobem Částečnou úhradu ceny vždy po ukončení celého 
kalendářního měsíce, v němž poskytl příslušnou Službu Objednatelům. 

4) S ohledem na ustanovení čl. II odst. 2 této smlouvy se Přepravce zavazuje, že bude Městskému 
obvodu předkládat k úhradě dle čl. III odst. 2 a dokládat dle čl. III odst. 3  jen Služby 
zprostředkované prostřednictvím Systému vývozů, a to v rozsahu skutečně provedeném. 

 

IV. 

Závazek Přepravce 

 

1) Přepravce se zavazuje, že bude při poskytování Služby maximálně efektivně využívat kapacitu 
fekálních vozů a vyvážet odpadní vody (dále jen „OV“) jen do těchto míst odběru, resp. do těchto 
výpustních míst odpadních vod k jejich likvidaci, a to v těchto dnech a hodinách: 

a. kal ze septiků - katalogové číslo odpadu 200304 (dále jen „OS“) do Čistírny odpadních vod 
Plzeň (IČP - CZP01096) každý den od 7:00 do 20:00 hod; 

b. odpadní vody ze žump a z čistíren odpadních vod bez kalové koncovky (dále jen „OVŽ“) do 
shybkové komory České údolí - levý břeh Radbuzy v pracovní dny od 7:30 do 19:00 hod, v 
sobotu od 8.00 do 17.00. 

2) Přepravce je povinen na základě konkrétního pokynu Městského obvodu vyhotovit dle formuláře 

uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy seznam vývozů realizovaných Přepravcem v uplynulém 
měsíci a ten předat Městskému obvodu, nejlépe v elektronické podobě. U elektronické verze 
přílohy č. 1 se jedná o předepsaný formát v souboru .xls, .xlsx (excel). 



MO Plzeň 10-Lhota Dohoda o částečné úhradě za odběr a přepravu odpadních vod Jindřich Charvát 

Strana 3 z 5 stran 

 

3) Přepravce je povinen uveřejnit své obchodní podmínky a ceny za vývoz v Systému vývozů. 
 

V. 

Kontrola plnění a následky porušení povinností Přepravce 

 

1) Městský obvod má právo kontrolovat provádění činností Přepravce dle této smlouvy, a to jednak 

prostřednictvím podkladů společnosti Vodárna Plzeň, a.s. a jednak na základě podkladů (kopií 
dokladů, které poskytuje Přepravce zákazníkům při realizaci vývozů) vyžádaných od Přepravce.  

2) V případě porušení jakékoli povinnosti Přepravce dle této smlouvy bude Přepravce písemně 
upozorněn na porušení povinnosti a vyzván ke sjednání nápravy. 

3) V případě porušení povinností uvedených níže v tomto odstavci je Přepravce povinen uhradit 
Městskému obvodu smluvní pokutu ve výši níže uvedené: 
a) v případě opakovaného (nejméně 2x, tzn. opětovné porušení po doručeném písemném 

upozornění) porušení povinnosti Přepravce vyvážet OV jen do míst odběru, resp. do 
výpustních míst odpadních vod k jejich likvidaci, a to ve dnech a hodinách uvedených v čl. IV 
odst. 1 této smlouvy je Přepravce povinen uhradit Městskému obvodu jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 20 000,- Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských); 

b) v případě opakovaného (nejméně 2x, tzn. opětovné porušení po doručeném písemném 
upozornění) porušení povinnosti dle čl. III. odst. 4 této smlouvy, je Přepravce povinen uhradit 
Městskému obvodu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: 
desettisíckorunčeských). 

4) Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy k jejich úhradě na účet 
Městského obvodu uvedený ve výzvě. Povinnost Přepravce k úhradě smluvní pokuty se sjednává 
bez ohledu na zavinění. 

5) Městský obvod je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě opakovaného (nejméně 2x) 
porušení některé z povinností uvedených v Čl. V odst. 3 této smlouvy. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024 s možností výpovědi smlouvy ze strany 
Městského obvodu bez uvedení důvodu, a to s výpovědní lhůtou 7 dní od data doručení písemné 
výpovědi Přepravci. 

2) Městský obvod je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že celková výše úhrady 
vyplacená Městským obvodem z titulu Částečné úhrady ceny ve smyslu čl. III této smlouvy ze 
všech Dohod o částečné úhradě ceny uzavřených mezi Městským obvodem a Přepravci, dosáhne 
částky pro tento účel rezervované v rámci schváleného rozpočtu Městského obvodu na příslušný 
kalendářní rok. 

3) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. 
Platnosti tato smlouva nabývá podpisem oběma stranami. Účinnosti nabývá uveřejněním 
prostřednictvím registru smluv, přičemž smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
Smluvní strany se tak dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zveřejní 
Městský obvod. 

4) Bude-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným nebo 
bude-li některé ustanovení této smlouvy pokládáno soudem za neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná, leda by bylo neplatné ustanovení obsahující 



MO Plzeň 10-Lhota Dohoda o částečné úhradě za odběr a přepravu odpadních vod Jindřich Charvát 

Strana 4 z 5 stran 

 

ujednání o podstatné náležitosti smlouvy. 
5) Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto 

smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 
6) Tato smlouva má čtyři strany psaného textu z celkových pěti a jednu přílohu, je vypracována ve 

dvou vyhotoveních, z nichž po jednom náleží každé smluvní straně. 
7) Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
8) Vůle Městského obvodu k uzavření této smlouvy je dána usnesením Zastupitelstva městského 

obvodu Plzeň 10-Lhota č. 28/24 ze dne 3. 4. 2024. 

9) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na 
některou ze stran. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpis . 

 

 

 

V Plzni, dne 3. 4. 2024      V Plzni, dne 3. 4. 2024 

 

 

 

 

………………………………………………………….    ………………………………………………………………. 

Jan Havel, starosta MO Plzeň 10-Lhota                 Jindřich Charvát 

 za Městský obvod       za Přepravce 



MO Plzeň 10-Lhota Dohoda o částečné úhradě za odběr a přepravu odpadních vod Jindřich Charvát 

Strana 5 z 5 stran 

 

Příloha č. 1 

Evidenční list vývozu odpadních vod    Období: 

Datum vývozu ID Objednatele Vyvezený objem Místo vývozu 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

Elektronická podoba přílohy zde: 
evidenční 

list-příloha č1.xlsx
 


